

# ILUSTROWANY KURIER POLSKI

ROK VIII (1952)

Środa, 14 maja

Nr 115 (2304)

## BAZA PRODUKCYJNO-SKŁADOWA budowy Pałacu Kultury i Nauki

### Wicepremier Jędrzychowski na budowie Pałacu Kultury i Nauki

12 bm. plac budowy Pałacu Kultury i Nauki, budowę osiedla mieszkaniowego w Jelonkach i wielką bazę produkcyjno-składową zwiędził wicepremier Stefan Jędrzychowski.

Z postępowaniem przy budowie poszczególnych obiektów zapoznawał wicepremiera Jędrzychowskiego: naczelny inżynier budowy Pałacu inż. L. W. Szczypalkin, zastępca kierownika budowy Pałacu inżynier A. N. Pieczonkin oraz dyrektor biura pęnomocnika Rządu do spraw budowy Pałacu Kultury i Nauki inż. H. Janczewski. Wicepremier Jędrzychowski żywo interesował się postępowaniem prac.

### Przemysł radziecki pracuje dla Pałacu Kultury i Nauki

Szereg zakładów przemysłowych Uralskiego południowego produkują urządzenia techniczne dla budowniczych Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Zakłady budowy maszyn drogowych im. Kojuszczewskiego odesłają do Warszawy pierwszą partię buldożerów. Zakłady budowy maszyn im. Kallinina w Nizhniepietrowsku wysłała mechaniczne sila suntujące.

Kijowskie zakłady wag im. Dzierżyńskiego otrzymały zamówienie od budowniczych Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie na mechanizmy doznające cement przy produkcji betonu. Zakłady tych zakładów przedterminowo wykonała zamówienie.

## 9 lat temu nad daleką Oką

Dziewięć lat temu, 14 maja 1943 roku powstała na ziemi radzieckiej Pierwsza Dywizja im. Tadeusza Kościuszki. Dzięki staraniom skupionej w Związku Patriotów Polskich demokratycznej grupy wychodźstwa polskiego w ZSRR z Alfredem Lampe i Wandą Wasilewską na czele oraz życzliwości i poparciu Rządu Radzieckiego została utworzona nad daleką Oką pierwsza wojskowa formacja polska, załóg Odrodzonego Wojska Polskiego.

W tych historycznych dniach, gdy w obozie sieleckim kładzione były pierwsze fundamenty pod polskie siły zbrojne nowego typu, dokonywał się równocześnie wielki zwrot dziejowy w stosunkach polsko-radzieckich, rozdzielił braterski sojusz, który przypięczonej wspólnie przelaną krwią w walce z hitlerowskim najeźdźcą stał się podstawą wieczystej przyjaźni obu narodów. Wydatna pomoc, z jaką pośpieszył powstałemu Wojsku Polskiemu rząd radziecki, mimo, iż był to okres nadludzkiego wysiłku, okres rozpoczynających się wielkich zwycięskich operacji ofensywnych — obejmowała nie tylko najnowszą broń, sprzęt i umundurowanie. Obejmowała ona również doświadczonego instruktora z Armii Radzieckiej, ludzi, którzy przekazują polskim żołnierzom swą wiedzę wojenną i fachową, zdobyta w stalinowskiej szkole umożliwiła szybkie wyszkolenie nowej kadry dowódców Ludowego Wojska Polskiego.

Ta bratnia pomoc rządu radzieckiego, przy gorliwości, zapale i głębokim umiłowaniu Ojczyzny przez żołnierzy, pozwoliła w krótkim czasie stworzyć z napływających ze wszystkich stron do obozu sieleckiego rzesz poborowych i ochotników zwarte oddziały regularnego wojska. Nieprzebrane pragnienie walki z hitleryzmem, walki o wyzwolenie narodu i społeczne, walki o Polskę Ludową, krzepione przykładem i przyjaźnią najlepszego sojusznika — bohaterskiego żołnierza radzieckiego, oto atmosfera tego historycznego okresu, który przygotował wielki dzień wkroczenia żołnierza polskiego na zwycięski szlak bojowy, wiedzący od Lenina po Berlin. W dniach tych rozpoczęła się nowa wielka karta naszej historii, karta narodzin lepszego jutra narodu.

## oddana do użytku dzięki pomocy robotników radzieckich

Robotnicy radzieccy, budujący wielką bazę produkcyjno-składową, która dostarczy potrzebnych materiałów i urządzeń do budowy Pałacu, w ostatnich dniach znacznie zwiększyli tempo prac. Część bazy została już oddana do eksploatacji.

## Ruch współzawodnictwa zwiększy wydajność robotników rolnych

W Warszawie obradowało rozszerzone plenium Zarz. Gł. Zw. Zaw. Robotników Rolnych. Plenium poświęcone było przede wszystkim podsumowaniu kampanii sprawozdawczo-wyborczej w grupach związkowych oraz w rolnych radach zakładowych i zespołowych. W toku obrad omówiono również szereg zagadnień produkcyjnych.

W czasie obrad przybył na salę gorąco powitany wicepremier Chelchowski, minister PGR-ów, który wygłosił przemówienie. Mówca wskazał na wielkie polityczne znaczenie ruchu współzawodnictwa, wywołującego twórczą inicjatywę mas, rodzącego nowych przodujących ludzi. Głównym elementem współzawodnictwa winno być lepsze wykorzystanie maszyn i sprzętu — racjonalizacja i mała mechanizacja.

Omawiając zagadnienia bytowe, wicepremier Chelchowski stwierdził, że w usuwaniu istniejących jeszcze niedociągnięć dużą rolę mogą odegrać własne środki gospodarstw. — Potrzebna jest jednak w tym celu większa inicjatywa ze strony ogniw związkowych.

Codziennie z pociągów nadchodzących ze Związku Radzieckiego wyładowywane są w bazie do wielkiego magazynu maszyn i urządzeń. M. in. w magazynie znajdują się już elementy potężnego dźwigu portowego o nośności 12 ton. Długość ramienia wysięgowego tego dźwigu wynosi 35 m. Na placu budowy będzie on zmontowany na szynach i pracować będzie przy podnoszeniu i przenoszeniu konstrukcji stalowych Pałacu.

Jednocześnie przystąpiono do budowy dróg betonowych, którymi samochody i ciągniki wywozić będą z magazynów maszyn i materiałów na plac, gdzie stanie Pałac Kultury i Nauki.

## Intensywne przygotowania do sianokosów

We wszystkich województwach trwają intensywne przygotowania do tegorocznych sianokosów, których celem jest wykoszenie jak największych obszarów łąk i uzyskanie z nich możliwie największych ilości wysokowartościowego siana na potrzeby dalszego rozwoju hodowli. Ośrodki maszynowe przygotowują maszyny kośne i sprzęt, zawierają umowy na prace przy wykaszaniu łąk ze spółdzielniami produkcyjnymi i indywidualnymi gospodarstwami chłopskimi.

W województwach, posiadających duże obszary łąkowe, Ośrodki Maszynowe zwiększają tabor maszyn kośnych, aby pomóc rolnikom w wykaszaniu wszystkich łąk.

## 29 - 30 maja ogólnopolska konferencja bibliotekarzy

Ogólnopolska konferencja bibliotekarzy która miała odbyć się w Warszawie w terminie 18 i 19 maja, została przełożona na dzień 29 i 30 maja.



## W wyścig POKOJU

### Czesi pierwsi w Pradze

Steel i zespół angielski zwyciężyli w ogólnej klasyfikacji  
Polska na 5 miejscu



Steel (Anglia)

Przed startem do ostatniego etapu z Budziejowic do Pragi — długości 195 km na rynku zebrały się tłumy mieszkańców, którzy oklaskami i okrzykami na cześć pokoju żegnali kolarzy.

Na 25 kilometrów za miasteczkiem Trebon, gdzie cała ludność wyległa na ulice, aby witac kolarzy — pierwszą ucieczkę podjął czwórka zawodników: Królak (Dinter (NRD) Svoboda (CSR) Kolew (Bulgaria). Uzyskali oni około 500 m



W dniu 11 maja br. w nowo otwartym olbrzymim amfiteatrze w Brzegu n. Odrą odbyła się jedna z centralnych uroczystości Dni Oświaty, Książki i Prasy — festiwal muzyki, pieśni i tańca.

W festiwalu wzięły udział: wielka orkiestra symfoniczna Polskiego Radia pod dyrekcją Grzegorza Fitelberga oraz Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazurka”.  
Na zdjęciu: Orkiestra symfoniczna na Polskiego Radia.

## Delegacja Rządu ZSRR wyjechała z Pragi

Z Pragi wyjechała radziecka delegacja rządowa z marszałkiem Koniem na czele, która brała udział w uroczystościach z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji przez Armię Radziecką.

Na lotnisku w Pradze radziecka delegacja rządowa z marszałkiem Koniem na czele, która brała udział w uroczystościach z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji przez Armię Radziecką, przedstawiła dyplomatycznie krajów demokracji ludowej, NRD i inni.

## Dziś o godz. 17.30 transmisja meczu piłkarskiego Polska - ZSRR

Dziś piłkarze polscy, przebywający w Moskwie, spotkają się z oficjalną reprezentacją Związku Radzieckiego. Mecz Polska - ZSRR transmitowany będzie przez radio na fali 1547,4 m, począwszy od godz. 17.30 czasu polskiego.

## PKOP zaproszony na krajową konferencję brytyjskiego Komitetu Pokoju

Polski Komitet Obrońców Pokoju otrzymał zaproszenie na krajową konferencję brytyjskiego komitetu pokoju, która odbędzie się w Londynie w dniu 18 maja br.

Na konferencję tę ma wyjechać delegacja PKOP w osobach prof. Stanisława Kulczyńskiego oraz literata Adama Tarnę.

## Prześladowania wychodźstwa polskiego we Francji

PARYŻ (PAP). W ostatnich dniach policja francuska przeprowadziła nową akcję prześladowań, skierowaną przeciwko wychodźstwu polskiemu we Francji.

W Paryżu tajni agenci policji francuskiej dokonywali najścia na lokal redakcji i administracji demokratycznego dziennika „Gazeta Polska”, przeprowadzili brutalną rewizję i zatrzymali kilku pracowników piśmnia. Jednocześnie na prowincji, a szczególnie w departamentach Nord i Pas De Calais policyjne władze francuskie dokonywały licznych rewizji w mieszkaniach polskich górników.

Ta nowa akcja policji francuskiej, skierowana przeciwko demokratycznemu wychodźstwu polskiemu, wywołała oburzenie w społeczeństwie francuskim.

Około  
200 nagród

oczekuje na czytelników, którzy traśnie rozwiążą konkurs Dni Oświaty, który ogłosiliśmy w ub. niedzielę. Na prośbę wielu Czytelników termin przysyłania rozwiązań przedłużaliśmy

do 20 bm.

Listę nagród ogłosimy już jutro!

(Ciąg dalszy na str. 2)

# Walka o kulturę socialistyczną jest nierozdzielnie związana z walką o pokój i Plan 6-letni

Na Festiwalu Muzyki, Pieśni i Tańca, jaki odbył się w Brzegu n. Odra, wygłosił przemówienie Minister Kultury i Sztuki Dybowski. Poniżej zamieszczamy je we fragmentach.

## Zakulisowe machinacje w sprawie Zagłębia Saary

Dziennik „Neues Deutschland“ w korespondencji własnej z Paryża donosi: Według wiadomości uzyskanych przez korespondentów niektórych dzienników paryskich w europejskim wydziale francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych Departament Stanu USA wystąpił ostatnio do kanclerza Adenauera i francuskiego ministra spraw zagr. Roberta Schumana projekt nieoficjalnego porozumienia w sprawie Zagłębia Saary, domagając się jak najszerszego zawarcia układu w formie wymiany listów. Treść tych listów można ująć w następujące punkty:

1. Rząd Niemieckiej Republiki Federalnej nie będzie się sprzeciwiał udzieleniu Zagłębiu Saary statutu państwa autonomicznego w ramach wspólnoty europejskiej. Równocześnie Rząd Niemieckiej Republiki Federalnej uznaje specjalne interesy gospodarcze Francji w Zagłębiu Saary.

2. Rząd Republiki Francuskiej oświadcza o swym przychylnym stosunku do udziału poważnych kontyngentów wojsk niemieckich w „armii europejskiej“, do powołania w wielu generalów nazistowskich do dowództwa „armii europejskiej“ oraz do utworzenia w Niemieckiej Republice Federalnej sztabu generalnego.

3. Ostatecznie kwestia Saary uregulowana zostanie przez ministrów spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii, Francji i Niemieckiej Republiki Federalnej po podpisaniu „układu ogólnego“ trzech mocarstw zachodnich z Niemiecką Republiką Federalną.

W związku z tym w kołach dziennikarskich Paryża stwierdzają, iż oświadczenia Adenauera o przerwaniu rozmów paryskich w sprawie Saary, a w szczególności jego oświadczenie w parlamencie federalnym z dnia 23 kwietnia br., obliczone były wyłącznie na to, aby ukryć przed narodem niemieckim zawartą już zakulisową transakcję o faktycznym oddaniu Zagłębia Saary Francji i aby uspokoić opinię publiczną Niemiec Zachodnich.

## STAN POGODY

Zachmurzenie zmienne, miejscami przelotne deszcze oraz skłonność do burz. Temperatura od 14 st. na północ do 18 st. na południowy zachódzie kraju.

Mówiąc o drodze wspaniałych zwycięstw i historycznych przeobrażeń, jaką przeżył nasz naród od chwili wyzwolenia kraju przez niezwykłą Armię Radziecką, min. Dybowski szczegółowo analizuje nasze osiągnięcia w dziedzinie oświaty i kultury.

„Zdajemy sobie wszyscy z tego sprawę, że w wyniku wielkiej rewolucji społecznej, gruntownej zmiany ustrojowej, stworzone zostały u nas warunki do pełnego rozkwitu nie tylko materialnego, ale i kulturalnego. Dzieje się to dlatego, że taki jest sens i istota władzy ludowej. I właśnie też dlatego nasze Państwo Ludowe oddało do dyspozycji całego narodu, a nie jak dotąd bywało uprzywilejowanej garstki, wszystkie osiągnięcia i zasoby techniki i nauki, literatury i sztuki, dla podniesienia naszego poziomu kulturalnego, dla stałego pomnażania naszego dobrobytu.

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w artykule 62 stwierdza, że wszyscy obywatele mają prawo do korzystania ze zdobyczy kultury i do twórczego udziału w rozwoju kultury narodowej.

Artykuł ten potwierdza nasza obecna rzeczywistość.

Przyjrzyjmy się kilku cyfróm, które obrazują nam w pełni wielką rewolucję, jaką przeszedł nasz kraj we wszystkich jego zakątkach.

W Polsce Ludowej wydano do kwietnia 1952 roku przeszło 30 tysięcy najrozmaitszych książek w ogólnym nakładzie 450 milionów egzemplarzy. W nowowbudowanych i remontowanych ogólnokształcących i zawodowych szkołach się miliony dzieci robotników i chłopów. Liczba wyższych uczelni wzrosła prawie 3-krotnie do 82, a liczba studentów z 49 tys. przed wojną do 125 tys. w chwili obecnej.

Rzucmy jeszcze kilka cyfr. W Polsce jest w tej chwili 69 teatrów zawodowych, które w ciągu roku dały prawie 20 tysięcy przedstawiń, oglądanych przez 8,5 milionów widzów.

Na terenie Ziem Odzyskanych posiadamy: 3 opery, 5 filharmonii i orkiestr symfonicznych, 26 teatrów państwowych oraz 23 wyższe szkoły.

Odbywający się obecnie festiwal polskich sztuk współczesnych w teatrze świetlicowym Związków Zawodowych przyciągnął 1.200 zespołów, które dały 20 tys. przedstawień, oglądanych przez przeszło 5 milionów widzów.

Kilka cyfr, które podałyśmy poprzednio pokazują jak wiele już zrobiliśmy na tej drodze. Musimy robić jeszcze więcej i będziemy robić więcej i lepiej, aż do pełnego realizowania hasła rzuconego przez Prezydenta Bieruta.

Pełny rozkwit, nasza walka o kulturę socialistyczną związane są nierozdzielnie z walką o realizację Planu 6-letniego. A walki tej z kolei nie można odzielić od walki o pokój.

Naród polski z ufnością patrzy w przyszłość. Kroczymy bez przerwy naprzód, pomnażając naszą pracę i wyścikiem dobrobyt mas pracujących Polski. Każdy dzień i każdy miesiąc przynosi nam nowe sukcesy i podnosi siłę naszego Państwa Ludowego. Zjednoczeni wokół Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, jej Przewodniczącego Prezydenta Bolesława Bieruta, będziemy prowadzić naszą walkę o realizację Planu 6-letniego i utrwalenie pokoju.

## Wyjazd Ridgway'a z Japonii

Z Tokio donoszą, że gen. Ridgway — który jak wiadomo mianowany został dowódcą naczelnym sił zbrojnych bloku atlantyckiego w Europie zachodniej na miejsce Eisenhowera — opuścił Japonię udając się do Stanów Zjednoczonych.

W Tokio podkreślają, że oprócz innych „talentów“ wykazanych przez Ridgway'a na stanowisku dowódcy wojsk amerykańskich w Korei, zwrócił on uwagę na niepowądzaną zdolność do szybkiego wzbogacenia się. Rok temu Ridgway i członkowie jego rodziny przybyli do Korei z nader skromnym bagażem osobistym. Natomiast obecnie przez dwa dni — 11 i 12 maja czerzy wojskowe samochody ciężarowe zwoziły na lotnisko rzeczy „zdobyte“ przez Ridgway'a na stanowisku dowódcy wojsk amerykańskich na Dalekim Wschodzie.

## V Wyciąg Pokoju skończony

(Dokończenie ze str. 1) Po 17 minutach wpada na stadion dwóch Polaków Wójcik i Hadasiak. Królem na skutek defektu odpadł na dalsze miejsce.

W ramach imprez związanych z zakończeniem Wyciągu Pokoju Warszawa-Berlin-Praga odbyło się na stadionie CKD „Sparta“ spotkanie piłkarskie między reprezentacją COS a Niemiecką Drużyną BSG Zentra Vismuth AUE. Zwyciężyła drużyna niemiecka 3:1 (1:1).

Klasyfikacja indywidualna: 1) Skorzepe (CSR) 5:29,44, 2) Schur (NRD) 5:31,18, 3) Svoboda (CSR) 5:35,14, 4) Vesely (CSR) 5:35,15, 5) Sitzwahl (Austria) 5:35,16, 6) Verheist (Belgia) 5:35,16, 7) Knezourek (CSR) 5:35,16, 8) Verschuieren (Belgia) 5:35,16, 9) Steel (Anglia) 5:35,16, 10) La Grouw (Holandia) 5:35,17, 11) Kuźniński (Pol. Fr.) 5:35,18, 12) Stablewski (Pol. Fr.) 5:35,19, 13) Nesl (CSR) 5:35,20, 14) Klabinński (Polska) 5:35,21, 15) De Groot (Holandia) 5:35,22.

Polacy zajęli następujące miejsca: 17) Wrzesiński 5:35,23, 37) Wójcik 5:47,15, 39) Hadasiak 5:47,17, 44) Królak 5:49,25, 59) Jarząbek 6:10,54.

Klasyfikacja drużynowa: 1) CSR 16:41,13 2) NRD 16:42,07, 3) Anglia 16:46,11, 4) Bułgaria 16:46,35, 5) Holandia 16:54,43, 6) Polska 16:57,59, 7) Belgia 17:07,47, 8) Wę-

gry 17:29,00, 9) Austria 17:27,16, 10) Dania 17:31,52.

## WYNIKI V MIĘDZYKRAJOWEGO WYŚCIGU POKOJU

WARSZAWA-BERLIN-PRAGA  
Klasyfikacja indywidualna: 1) Steel (Anglia) 57:06,17, 2) Vesely (CSR) 57:08,32 3) Stablewski (Pol. Fr.) 57:08,15, 4) Verschuieren (Belgia) 57:13,02, 5) De Groot (Holandia) 57:15,51, 6) Jowett (Anglia) 57:21,35, 7) Deutsch (Austria) 57:24,11, 8) Greenfield (Anglia) 57:30,15, 9) Trefflich (NRD) 57:30,17, 10) Schur (NRD) 57:30,21, 11) Dimov (Bułgaria) 57:32,16, 12) La Grouw (Holandia) 57:38,15 13) Wood (Anglia) 57:45,15, 14) Wójcik (Polska) 57:54,59, 15) Svoboda (CSR) 57:57,19, 16) Klabinński (Polska) 58:00,59, 17) Seel (Anglia) 58:02,33, 18) Federici (Włochy) 58:04,28, 19) Rooepke (Dania) 58:05,42, 20) Nesl (CSR) 58:11,27.

Polacy zajęli następujące miejsca: 27) Królak 58:18,01, 28) Hadasiak 58:19,11, 29) Wrzesiński 58:27,17, 57) Jarząbek 61:50,45.

## KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA:

1) Anglia 171:31,40, 2) CSR 172:07,10, 3) NRD 172:33,29, 4) Belgia 172:54,31, 5) Polska 172:58,14, 6) Bułgaria 173:21,47, 7) Holandia 174:23,26, 8) Rumunia 176:57,25 9) Dania 176:59,54, 10) Austria 177:50,18, 11) Włochy 177:53,36, 12) Węgry 179:14,28, 13) Finlandia 186:29,12, 14) Triest 192:09,14



## Z POBYTU PIKARZY POLSKICH W MOSKWIE

W poniedziałek 12 bm. piłkarze polscy przebywający w Moskwie byli na towarzyskim meczu czołowych drużyn radzieckich leningradzkiego Zenitu i Skrzydeł Sowietów z Kujbyszewa. Mecz ten sędziował polski sędzia Aleksandrowicz, który towarzyszy drużynie polskiej. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 1:1.

Dziś 14 bm. drużyna polska rozegra odficjalne spotkanie Polska-ZSRR, po czym powróci do kraju.

## PIKARZE WALCZA Z BUŁGARIĄ I RUMUNIA

W najbliższą niedzielę 18 bm. rozegrane zostaną w Warszawie i Sofii międzypaństwowe spotkania piłkarskie Polska — Bułgaria.

W Warszawie grać będą pierwsze reprezentacje obu państw, a w Sofii odbędzie się mecz Polska B — Bułgaria B. Składy drużyn ustalone zostaną w najbliższych dniach. W pierwszej reprezentacji Polski sągrają prawdopodobnie zawodnicy, którzy przebywają obecnie w Związku Radzieckim.

W drodze powrotnej do kraju Polska B rozegra w dniu 25 bm. w Bukareszcie mecz z drużyną rumuńską.

## ZMIANY W TERMINARZU ROZGRYWEK PIKARSKICH

W związku z międzypaństwowym meczem piłkarskim Polska — Bułgaria 18 bm., który odbędzie się w Warszawie mecz o Puchar Złoty między CWKS i

Ogniwo (Kraków) przełożony został na sobotę 17 bm.

Przełożono również terminy warszawskich spotkań drużyn II-ligowych: Spójnia (Warszawa) — Włóknarz (Widzew) na 15 czerwca, a Gwardia (Warszawa) — Spójnia (Tomaszów) — na 29 czerwca.

Odwołano z 4 bm. mecz o Puchar Złoty Ogniw (Kraków) — Górnik (Radlin) wyznaczony na dzień 15 czerwca.

Na dzień 12 czerwca br. przełożono terminy następujących odwołanych spotkań o mistrzostwo II Ligi.

Gwardia (Szczecin) — Kolejjarz (Bydgoszcz) grupa I, Gwardia (Warszawa) — Gwardia (Białystok) grupa II i Górnik (Wałbrzych) — Górnik (Radzionków) grupa III.

## NOWY REKORD ŚWIATA W SKOKU WZWYŻ

Lekkoatleta amerykański Davis ustawił rekord świata w skoku wzwyż, uzyskując wysokość 2,12 m. Poprzedni rekord — 2,11 należał do Steersa (USA).

## KOSZYKARKI POLSKIE WYJEŻDZAJĄ NA MISTRZOSTWA EUROPY

Dziś 14 bm. o godz. 11,00 odlatuje samolotem do Moskwy reprezentacyjna drużyna koszykarek polskich. Polki wezmą udział w mistrzostwach Europy, które odbędą się w Moskwie w dniach 18—25 bm.

W skład drużyny wchodzi 14 zawodniczek: Kamecka, Kowalczyk, Pachłowa, Mamińska, Rogowska, Kowalówka, Bayer Parsznik, Czopkówna, Zakrzewska, Laptas, Siłka, Kapalczyńska i Powiecka. Kierownikiem drużyny jest Kowalewski. Ekipie towarzyszą: sędziowie Mochnacki i Szeremeta, trenerzy — Grzechowiak i Ulatowski oraz lekarz dr Michałska.

## KTO ZWYCIĘŻYŁ W KONKURSIE SPORTOWYM NR 10 i 11

Zainteresowanie naszymi dwoma kolejnymi konkursami sportowymi nr 10 i 11, które miały na celu odgadnięcie wyników spotkań piłkarskich Gwardia Bydgoszcz — Kolejjarz Leszno oraz Kolejjarz Bydgoszcz — WKS Flota Gdynia było b. wielkie. Niestety większość trafnych odpowiedzi wpłynęła na konkurs Nr 10. Jest to zrozumiałe, gdyż łatwiej było o ocenę siły i szanse dwóch zespołów ligowych, aniżeli typować wynik towarzyskiego pojedynku ligowców z przedstawicielem klasy wojewódzkiej.

A oto lista osób nagrodzonych, które odgadywały trafnie wynik pierwszego lub drugiego spotkania.

- 1) J. Pankowski, Koronowo, Tucholska 35, 2) W. Roll, Bydg. 24 Stycznia 7-7, 3) J. Makowski, Bydg. Sniadeckich 9-6, 4) R. Kuźniowski, Bydg. Zamolskiego 16, 5) T. Langner, Bydg. Grunwaldzka 108-6, 6) H. Chabowski, Bydg. Sniadeckich 41-2, 7) E. Kucharski, Bydg. Głowackiego 16-1, 8) E. Antoniewicz, Bydg. Osada 41-2, 9) Fr. Katerski, Bydg. Podwale 1-2, 10) Z. Przybyliński, Bydg. Jackowskiego 191, 11) Fr. Hensel, Bydg. Podwale 1-11, 12) K. Mikołajski, Bydg. Pomorska 88-19, 13) Cz. Nadolski, Bydg. Orla 35-1, 14) E. Zieliński, Bydg. Nowa 13-3, 15) Cz. Włodarski, Bydg. Sniadeckich 9-4, 16) St. Jurek, Bydg. Bielicka 6-13, 17) R. Nadolski, Bydgoszcz, Kanałowa 15-9, 18) J. Różański, Bydg. Orla 31-16, 19) T. Różniak, Bydg. Grunwaldzka 125-4, 20) J. Łoboda, Bydg. Kossaka 65-5.

Zwycięzcy w konkursie prosimy zgłosić się po odbiór nagród książkowych do Sekretariatu Redakcji IKP, Bydgoszcz, Czerwonej Armii 20, dziś od godz. 14-20. Zamiejscowym wysłamy nagrody pocztą.

## Uwaga Czytelnicy!

Od dnia 16 maja br. zamówienia i wpłaty na prenumeratę „ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO“ przyjmować będą tylko urzędy pocztowe oraz listonosze miejscy i miejscy. W związku z tym zamówień i wpłat na prenumeratę do PPK „RUCH“ kierować nie należy.

dobrze znana w okolicy szpitalna bryczka, w której siedzieli dwaj ludzie; niemal jednocześnie dał się słyszeć warkot motocykla.

Paweł, wychodząc na ganek, ujrzał starszego, tęgiego mężczyznę. Przechadzał się na brzegu rzeki, rozmawiając z Nikitą Fiodorowiczem. Mężczyzna usłyszał, jak skrzyknęły drzwi, odwrócił się i szybkim krokiem podszedł do Pawła. Stał dość ciężko, jego ciemne, głęboko osadzone oczy uśmiechały się ledwo dostrzegalnie. Miał na sobie szeroką, wypuszczoną na spodnie koszulę i trzymał na ręku płaszcz. Na pierwszy rzut oka nie było w nim nic szczególnego, jednakże, kiedy zbliżył się, twarz jego spoważniała, a cała postać nabrała jakiegoś dostojęstwa i harmonii ruchów.

Nie wahając się ani chwili, Paweł przywitał go:

— Dzień dobry, towarzyszu Igoszyn!

— Zgadza się! — odparł mężczyzna. — Dzień dobry, Pawle Fiodorowiczu! Jakos bardzo długo rozmawialiście z tym chłopczykiem. Cieszę się, że was widzę!

— Możecie mi wierzyć, że ja również...

— Nie wątpię... Sądze, że już w Gornozawodzku odczuliście, że odnoszę się do was ze szczególną sympatią. Czy będziemy mogli porozmawiać?

— Jestem do waszych usług. Trzeba tylko, żeby ktoś zajął się chłopczykiem. Jest bardzo osłabiony i wyczerpany. Należy go dobrze nakarmić.

— To da się zrobić. Trochę cierpliwości! Doktor Abasin jest teraz w chacie starego Romana z przedstawicielami milicji... Igoszyn wszedł do chaty i po kilku minutach wrócił wraz z doktorem Abasinem. Do Pawła podszedł Nikita Fiodorowicz i objął go serdecznie.

— Tak, towarzyszu naczelniku, wszystko powinno się niedługo skończyć! — szepnął mu w ucho. — Tichon i jego szwagier poszli do lasu z Gołąbkami. Niedługo chyba wrócą...

— A co z mamą, Wała? — zapytał Paweł Maksyma Maksymilianowicza.

— Wszystko w najlepszym porządku, możecie się nie martwić. — Doktor westchnął: — Ach, Romanie, Romanie! Na co ci przyszło!... Taka śmierć! Bestialska, ohydna zbrodnia!... Tak... a gdzie nasz ulubieniec fortuny? Zajmijmy się żywym, Nikito Fiodorowiczu!

Igoszyn wziął Pawła za rękę, zaprowadził nad brzeg rzeczki, usiadł na kamieniu, posadził Pawła obok siebie, wydołał woreczek z tytoniem, skręcił papierosa, przypalił od zapalniczki-rewolweru i zaciągnął się z rozkoszą.



— Bardzo brzydło robicie, Nikito Fiodorowiczu — zaczął z miejsca wyłuszczać swoje pretensje. — Nie znaleźliście, to i nie powinniście sobie zabierać.

— Wynoś się na litosć boską! — machnął ręką zniercierpliwiony Samotiosow.

— Cieszyć się, że Pietusza jeszcze głupi i od razu wam oddał kamienie!

— Nikita Fiodorowicz spurpurowiał.

— Idź sobie lepiej! — powtórzył ze wstrętem. — Nie rozumiesz, że kamienie znalezione w państwowych kopalniach należą do państwa. A nawet, gdyby Pietusza znalazł je gdzie indziej, to i tak nie masz tu nic do gadania!

— Jak to nie mam do gadania!... Pracujemy na spółkę...

— To dlaczego rzuciłeś swojego współnika? Czy wiesz, że możesz za to odpowiadać?!

— To nieważne! — zuchwale odparł Osip unikając jego wzroku. — Chodnik powietrzny znalazł Pietusza! Należy mu się za to nagroda... i koniec!

— A ja napiszę do gazety, że ty oszukaleś kopalnię. Dostałeś prowiant i buty i nie poszedłeś z Pietuszą do Przekłętej Kotliny. Nie będziesz potem mógł się ludziom na oczy pokazać, każdy plunie za tobą!... Ech, ty nicponiu! Wstydziliś się w takiej chwili o tym rozmawiać. W chacie leży zabity ojciec, a on... Sam powiedz, czy można cię nazwać człowiekiem?

Osip, który stał przed nim w wyzywającej pozie, znieruchomiał. Twarz jego drgnęła, nabrała rozumnego wyrazu. Poszukiwacz złota zasługał w tej chwili raczej na litosć; Samotiosow zrozumiał, że dopiero od niego Osip dowiedział się o śmierci ojca.

— Kto go zabił? — zapytał Osip głuchym głosem.

— Nie wiadomo... Nie wchodzi do chaty. Niedługo przyjdzie milicja. Idź i wynyj się, wyglądasz jak nieboskie stworzenie...

W osiedlu zapanowała cisza. Wszystko zastygło i zamrtwiało. Można było pomyśleć, że to zaklęte martwe królestwo nigdy się nie obudzi. Nagle wesolo zarżał koń, uwiązany do płotu przy pierwszej chacie; po chwili odpowiedziało mu dalekie rżenie. Nikita Fiodorowicz omal nie krzyknął z radości; na drodze ukazała się



